
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 22/09/2020

OGGETTO:  DETERMINA  AT  -  LL.PP.N.  54/2020  :NOLEGGIO  A  CALDO  DI 
PIATTAFORMA AEREA PER ASSISTENZA PRESSO LA SCUOLA MEDIA DI MARINA 
DI CAMPO G.GIUSTI PER LA RIMOZIONE NIDO D'API – INTEGRAZIONE DI IMPEGNO 
DI SPESA.



RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsa-

bili di Area;
 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  11 del  27.03.2020,  con la 

quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: 
“ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINA-
RIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2019”;

Richiamata la determinazione dell’Area Tecnica LL.PP./Ambiente n. 25.05.2020 
con la quale si incaricava la Ditta Battistini del noleggio di una piattaforma ae-
rea per rimuovere  un nido di api posto sul muro esterno della palestra della 
Scuola Media G. Giusti di Marina di Campo per la durata presunta di 8 ore corri-
spondenti ad una spesa totale di € 520,00 oltre IVA;

Dato atto:
- che la lavorazione predetta è risultata più complessa del previsto e per-

tanto la piattaforma aerea è stata utilizzata per un numero di 20 ore anzi-
ché di 8;

- che come da preventivo di spesa del 18.05.2020, prot. 6033 il costo ora-
rio del noleggio è pari ad € 65,00/h oltre iva;

- che è opportuno integrare l’impegno di spesa precedente di € 780,00 ol-
tre IVA a favore della Ditta Battisti Emanuele di Campo nell’Elba con sede 
Battistini Emanuele Via Garibaldi,6D - 57034 Seccheto - Campo nell'Elba 
(LI);

Visto il  Documento Unico di regolarità contributiva allegato alla presente in 
corso di validità;

Visto il CIG modificato ZF32D04A9A;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;



Attestato il  rispetto  dell’art.  9  c.  2  della  Legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;
Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
Visti gli artt. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T.U.;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e smi;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa

1 Di  integrare l’impegno  n.  720/2020  al  Codice  di  Bilancio  0106  /
1030207/002  Capitolo  101060402000  -  Bilancio  di  previsione 
2020/2021/2022 a favore della ditta Battistini Emanuele Via Garibaldi,6D 
-  57034  Seccheto  -  Campo  nell'Elba  (LI)  -  P.IVA  01646790491  -  Cod. 
Fiscale BTTMNL88E26G912G di € 951,60 IVA compresa per le motivazioni 
espresse in premessa; 

2 Di dare, altresì atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibili-

tà dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le re-
gole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipen-
denti pubblici.

3 Di  trasmettere la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 
2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

4 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Ammi-
nistrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

 



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


